
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Settore Tecnico

DETERMINAZIONE N. !x£. DEL

Oggetto: Assunzione impegno di spesa ed affidamento incarico alla Ditta Tecnoduo Impianti s.r.l. di
Palermo per il servizio di "Assistenza tecnica e manutenzione degli impianti di riscaldamento
e dei condizionatori d'aria installati negli immobili comunali".
Proroga contratto n. 4993 di repertorio del 20/01/2014, dal 12/02/2015 al 30/04/2015.
CIG: ZACOB424AO.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Visto il DXgs. n. 267/2000;
- Visto il DXgs. n. 165/2001;
- Visto lo statuto comunale;
- Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- Visto il regolamento comunale di contabilità;
- Visto il regolamento comunale dei contratti;
- Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

- Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 2/01/2015 con il quale sono stati conferiti allo scrivente le funzioni
dirigenziali del Settore Tecnico;

-Premesso che con contratto d'appalto n. 4993 di repertorio del 20/01/2014, registrato ad Erma il
07/02/2014 al n. 207, Serie 1A , è stato affidato alla Ditta Tecnoduo Impianti s.r.l. di Palermo il
servizio di "Assistenza tecnica e manutenzione degli impianti di riscaldamento e dei condizionatori
d'aria installati negli immobili comunali", per mesi 15 a decorrere dall'I 1/1 1/2013, per l'importo
complessivo di €. 10.664,06 oltre IVA al netto del ribasso d'asta del 17,50% sull'importo a base d'asta
di€. 12.926,13;

- Considerato che il contratto relativo all'appalto dei lavori di che trattasi scadrà 1' 1 1/02/2015;
- Considerato che l'Ufficio Tecnico sta provvedendo alla preparazione degli atti necessari per

l'espletamento della relativa gara d'appalto;
- Considerata la necessità di provvedere la continuità del servizio per garantire il perfetto

funzionamento degli impianti di riscaldamento e dei condizionatori nelle scuole elementari e media
essendo l'anno scolastico ancora in corso;

- Considerato che la spesa rientra tra le spese urgenti ed indifferibili e per evitare che siano arrecati
gravi danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, ai sensi dell'art. 163, commi 1 e 2, del D. Lgs. 267/2000;

- Vista la nota della Ditta Tecnoduo Impianti s.r.l. di Palermo, con la quale ha comunicato la propria
disponibilità ad effettuare il servizio di che trattasi alle stesse condizioni e patti di cui al contratto di
appalto n. 4993 di repertorio del 20/0 1/20 14;

-Ritenuto opportuno, pertanto, affidare l'appalto di cui trattasi per il periodo dal 12/02/2015 al
30/04/2015, alla predetta Ditta per il servizio de quo per un importo di €. 1.777,35 IVA esclusa al 22%;

- Che il bilancio di previsione ad oggi non è stato approvato;
- Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
- Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 455, denominato"Manutenzione immobili

comunali" del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;
- Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 1105, denomìnato"Manutenzione scuole

elementari" del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;
- Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 1150, denommato"Manurenzione scuole

medie" del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;



DETERMINA
per i motivi di cui in premessa

1) Impegnare, ai sensi dell'alt. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, le somme di seguito elencate:

•/Missione.' •-

'Tìtolo ' •' , '

...Cap/ArV "-' -'

•JJIÒPF: -'^ •

.Creditore =' ' •-

Causale, •. - -,

Mqdalìtà'finaa..-

Irbp./PrettQt -, '•

455

Programma

Finzione

Descrizione

CIG

Titolo '

Servizio .
r? •?>>-;

Manutenzione immobili comunali

S»X /pft^ 'ff-f-.è^f-i .'"̂  ̂ It-d

1

€. 722,79 I.V.A inclusa

Missione ';

'Titolo- . "••'. ' ',

Cap./A3(J. / > :

" » ;.-j;- „>:?-•••;>••'
'SIOPB ' , ;

.Creditore ', -

Catisale-

Modalità finaa»

Stìp./Prenot:'

1105

"Programnia.-

.Funzione ,,

,]Descdzione

ÒG , • ,

Titolo

Servizio

Manutenzione scuole elementari

€. 722,79 I. V.A inclusa

Missione Programma 'Titolo

Tìtolo-;,"' Fttnaone, Servìzio

1150 Descrizione . Manutenzione scuole medie

'CIG* •

•Credìtoré-

Causale, .•

€. 722,79 I. V.A inclusa

2) Imputare la spesa complessiva di €. 2.168,37 I.V.A inclusa al 22%, in relazione alla esigibilità della
obblìgazione, come segue:

- ' ' • Esercizio

2015

2015

2015

'PdCfmanziaio .

2015

2015

2015

'Cap/aft '

455

1105

1150

Num. Comp.ecpnomica



3) Accertare, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8 del d.lgs 267/2000 che il seguente programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

4) Prorogare alla Ditta Tecnoduo Impianti s.r.l. di Palermo, per il periodo dal 12/02/2015 al 30/04/2015,
alle stesse condizioni e patti contrattuali in essere definite con il contratto n. 4993 di repertorio del
20/01/2014, nelle more dell'espletamento delle ordinarie procedure di scelta del contraente, il servizio di
"Assistenza tecnica e manutenzione degli impianti di riscaldamento e dei condizionatori d'aria installati
negli immobili comunali", per un importo di €.2.168,37 IVA al 22% inclusa;

5) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) Rendere noto ai sensi dell'ari. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito all'OREL che il
responsabile del procedimento è il Geom. Francesco Giarrizzo,

7) Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

n Responsabile
Esperto Amm.vo Co:

.trattoria
ia Prezzaven

Il Responsabile£del Servizio
Geom. Francamo Giarrizzo

Responsabile
Arch. Ni

Visto: per la regolarità contabile
II Responsabile dei Servizi Finanziar

Doti. Calogero Centor

ore Tecnico
.azza

e Contabili


